
Zpracováno podle promluv papeže Benedikta XVI. v ČR 2009. 

VÍRA 
BYLA  
ODSUNUTA 
Jak víra v Boha, tak naděje byly v moderní době 

odsunuty na rovinu pouze soukromou a pozemskou, 
zatímco v běžném a veřejném životě se prosadila 
víra ve vědecký a ekonomický pokrok. Technické 
vynálezy a zdokonalení společenských struktur jsou 
důležité, leč nestačí k tomu, aby zaručily morální 
blaho společnosti.  

Člověk potřebuje být osvobozen od materiální 
tísně. Mnohem podstatnější však je, aby se 
zachránil před zlem, které postihuje ducha. A kdo 
jiný jej může zachránit, ne-li Bůh, který je Láska 
a zjevil svou tvář všemohoucího a milosrdného Otce 
v Ježíši Kristu?  

Naší pevnou nadějí je tedy Kristus: v něm nás 
Bůh miloval až do krajnosti a dal nám život 
v hojnosti, život, po kterém každý člověk, někdy 
třeba nevědomě, prahne. 



Zpracováno podle promluv papeže Benedikta XVI. v ČR 2009. 

KRISTUS  
JE PRO 
VŠECHNY ! 
Mnohé podoby chudoby vznikají z osamělosti, 

z nedostatku lásky, z odmítání Boha a z tragédie 
člověka, který si myslí, že si může stačit sám. 
V tomto našem světě, který se nám odcizuje, „když 
důvěřuje pouze lidským plánům“, může být jedině 
Kristus naší spolehlivou nadějí. To je zvěst, kterou 
jsme my, křesťané, povoláni každodenně hlásat 
a dosvědčovat.  

 

OPŘETE SVÉ PLÁNY I AKTIVITY  
O VÍRU V KRISTA  
Opřete o víru v Krista své rodinné, pracovní 

a školní plány jakož i aktivity v každé oblasti 
společnosti. Ježíš nikdy své přátele neopustí. 
Ujišťuje o své pomoci, protože nic nelze konat bez 
něho, zároveň však vyžaduje, aby se každý 
osobně nasadil a šířil jeho univerzálního poselství 
lásky a pokoje. 


